There is therefore no reason to refuse our consent to the very lucid statement of the Apostle when, as he distinguishes the animal body from the spiritual body, that is, the body in which we now are from

hoc in quò nunc sumus, ait: *Seminatur corpus animale, surget¹ corpus spiritale. Si est corpus animale, est et spiritale. Sic et² scriptum est: Factus est primus homo Adam in animam viventem, novissimus Adam in spiritum vivificantem. Sed non primum quod spiritale est, sed quod animale, postea spiritale. Primus homo de terra terrenus, secundus homo de caelo.³ Qualis terrenus, tales et terreni; et qualis⁴ caelestis, tales et caelestes. Et quo modo induimus imaginem terreni, induamus et imaginem eius qui de caelo est. De quibus omnibus apostolicis verbis superius locuti sumus.*

Corpus igitur animale, in quo primum hominem Adam factum esse dicit apostolus, sic erat factum, non ut mori omnino non posset, sed ut non moreretur nisi homo peccasset. Nam illud quod spiritu vivificante spiritale erit et immortale mori omnino non poterit, sicut anima creata est immortalis, quae, licet peccato mortua perhibeatur carens quadam vita sua, hoc est dei Spiritu, quo etiam sapienter et beate vivere poterat, tamen propria quadam, licet misera, vita sua non desinit vivere quia immortalis est creata; sicut etiam desertores angeli, licet secundum quandam modum mortui sint peccando quia fontem vitae deseruerunt qui Deus est, quem potando sapienter

¹ surgit a few MSS. See above, p. 212, note 1.

² sic et most MSS.: sicut a few MSS. See above, p. 228, note 2.

³ de caelo V and two other MSS.: de caelo caelestis most MSS., Vulg. See above, p. 232, note 1.

⁴ et qualis most MSS., Vulg. (cf. the Greek: και οτος); qualis a few MSS. (cf. above, 13.23 [p. 232, line 3]).

that in which we are hereafter to be, he says: "It is sown an animal body, it will rise a spiritual body. If there is an animal body, there is also a spiritual body. Thus it is also written: 'The first man Adam was made into a living soul, the last Adam into a life-giving spirit.' But the spiritual does not come first; rather the animal, and later the spiritual. The first man is of the earth, earthly, the second man is of heaven. As is the man of earth, so also are those who are of the earth; as is the man of heaven, so also are those who are of heaven. And even as we have put on the image of the man of earth, let us also put on the image of the man who is from heaven."¹ Concerning all these words of the Apostle we have already spoken above.²